令 和 ２ 年 ５ 月 １ 日

保護者 様

                             大 阪 市 教 育 委 員 会

                             大阪市立南大江小学校

                             校 長  植 田  隆 義

動画「食べたらみがこう」の配信について（お知らせ）

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、大阪市と吉本興業株式会社との包括連携協定の取り組みの一環として、教育委員会

では、ミルクボーイによる歯みがきの大切さを子どもたちにも分かりやすく、楽しく伝える

動画「食べたらみがこう」を作成しました。

つきましては、次のとおり動画を配信しますので、ご家庭のみなさまでご視聴をいただき、

歯みがきを実践いただきますようご案内申しあげます。

記

１ 動画掲載のＵＲＬ

https://www.city.osaka.lg.jp/kyoiku/page/0000502123.html

２ 配信開始日

  令和 2年 5月 1日から

３ 動画の概要

本動画は、漫才で、児童、生徒のむし歯、歯周病の予防につながる歯みがきの大切さを

わかりやすく、楽しく伝える内容です。

https://www.city.osaka.lg.jp/kyoiku/page/0000502123.html